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  ☞ Kościół w Brazylii przyjął podstawowy dokument dotyczący ewangelizacji, rozpracowany w
Fortaleza podczas spotkania prezydium episkopatu z 82 biskupami północnej części kraju. W
szeregu najważniejszych poruszonych pytań znalazły się tematy: okazywanie szacunku do
charakterystycznych rys religijności narodowej, otwartość na dialog ekumeniczny,
tolerancyjność w relacjach międzywyznaniowych. W dokumencie zostało podkreślone, że
Kościół w Brazylii powinien się stać bardziej misyjny, utożsamiający się z ubogimi oraz bronić
ludzi, którzy cierpią z powodu wszelkiego rodzaju presji, niezależnie od tego, czy mają one
charakter polityczny, ekonomiczny czy też religijny. †    
    ☞ Klasztor św. Tekli w Maluli (Syria), znajdujący się 50 km na północny wschód od
Damaszku, został ponownie otwarty. Prace na rzecz jego odnowienia trwają od 2014 roku i
zbliżają się już ku końcowi. Przed okupacją miasta klasztor był głównym miejscem pielgrzymek
dla chrześcijan w kraju. W grudniu 2013 roku fundamentaliści islamskiego państwa porwali 13
sióstr wraz z trzema pracownikami. Na szczęście, wszystkich porwanych uwolniono na
terytorium Libanu, który wraz z Katarem był pośrednikiem w sprawie wyzwolenia uwięzionych.
Posiada się informację o tym, że zakonnice już wróciły do klasztoru.
   
   ☞ Seminarium św. Malachiasza w Belfaście (Irlandia) zostało zamknięte. Było to jedyne
seminarium w kraju. Bezpośrednim powodem tego stała się likwidacja Instytutu Filozofii
Scholastycznej na Królewskim Uniwersytecie w Belfaście, na którym odbywali zajęcia klerycy.
Władze diecezji oznajmiły, że fakt zamknięcia instytutu powoduje brak możliwości
odpowiedniego kształcenia kadr pod względem filozoficznym. Dotychczasowi klerycy zostaną
przeniesieni do innych, pobliskich seminariów. 
     
   ☞ W Rzymie (Włochy) ma zostać wzniesiony pierwszy kościół pw. św. Jana Pawła II. Został
on zaprojektowany przez brytyjską pracownię architektoniczną. Powstanie w dzielnicy
Garbatella, na terenie dawnych hal targowych, ma być gotowy za trzy lata. Nowa stołeczna
świątynia będzie nie tylko kolejną parafią, lecz także ważnym punktem odniesienia dla
studentów i całej młodzieży oraz celem wizyt pielgrzymów z całego świata, przybywających w
ten rejon miasta do bazyliki św. Pawła za Murami. 
   
   ☞ Francuski kanał telewizyjny nadawcy publicznego „France 2” nakręcił film pod tytułem
„Kościół jest kobietą”. W roli jego bohaterów – prezydent watykańskiej przychodni pediatrycznej
„Bambino Gesù”, rektor Uniwersytetu Papieskiego „Antonianum”, dyrektor dodatku do
watykańskiego czasopisma „L’Osservatore Romano” pt. „Kobiety, Kościół, świat”. W filmie
unaocznia się rolę kobiet w Kościele za pomocą świadectw osób, zajmujących wysokie

 1 / 2



Warto wiedzieć (126)

Wpisany przez Рэдакцыя
09.09.2018 00:00

stanowiska w organach Stolicy Apostolskiej.  
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